
 

Táborozni voltunk 
 

A ministránscsapattal már régi hagyományokhoz híven 

sok őszi túrán, sütögetésen és társasjáték-délutánon 

vagyunk túl. Viszont már sok ideje nem került sor 

ministránstábor szervezésére, ami régóta dédelgetett 

vágya volt a ministránsközösségnek. Tavaly ősszel meg is 

kezdődtek a tábor szervezésével kapcsolatos teendők, 

amiben hatalmas segítség volt számunkra László atya is, 

amit ezúton is nagyon köszönünk neki. 

A tábor július 12-én 8:30 kor kezdődött a péceli vasútállomáson. Az első hatalmas feladat az 

volt, hogy vonattal eljussunk Borsosberénybe, a tábor helyszínére, amely önmagában is 

számos izgalmat hordozott. A táborban 13-an vettünk részt: 12 ministráns és László atya. A 

résztvevők között voltak első táborozók, akik nagyon ügyesen vették ezt az „akadályt” is. 

A szálláshely elfoglalása után utunk a borsosberényi templomba vezetett, ahol Ferenc atya 

celebrálta misén mind a tizenketten ministráltunk is. A miséről hazaérve elkezdődött a 

vacsorakészítés folyamata, amiből mindenki kivette a saját részét. A lecsó elfogyasztása 

után már csak az esti társasjátékozás és persze a mosogatás maradt, amit minden 

alkalommal más-más kiválasztott szerencsés végezhetett el. 

Másnap reggel a szendvicsek elfogyasztása után hamar útnak indultunk, mert túránk célja 

nem más volt, mint Drégely vára. Túránk során sok érdekes dolgot láttunk és hallottunk. 

Felfedeztünk egy elhagyatott vadászkastélyt is, aminek „kertjében” elfogyasztottuk a 

csomagolt szendvicseket. A túra fáradalmaiért kárpótolt minket a hegytetőről nyíló gyönyörű 

kilátás. A vár körbejárása után lefelé vettük az irányt a vár alatt húzódó tisztás irányába, 

ahol a vonatra várakozva még egy pár számháború-mérkőzést is megvívtunk egymással. A 

délután további része játékkal telt a szálláson.  

Az este közeledtével kezdetét vette a nyársak készítése az esti sütögetéshez. A sütögetésre 

Ferenc atyát is meghívtuk, akivel jót tudtunk beszélgetni mi és László atya is. Mivel a nap 

nem volt elég nekünk a várakból, másnap reggel a nógrádi vár irányába vettük utunkat, 

aminek környékén kirándultunk egyet, és még vaddisznókkal is találkoztunk az erdőben. 

Végül a várba nem jutottunk be, mert a fagyizás kedveltebb programnak bizonyult. Az este 

folyamán elkészült a már sokat emlegetett ominózus chilisbab, ami után természetesen 

nyitott ablaknál aludt az összes szoba. A hazaindulás napján részt vettünk egy privát, 

László atya által tartott hálaadó misén a berényi templomban, ahol meg tudtuk köszöni azt a 

sok jót, ami velünk történt ebben a pár napban. 

A táborban mindenki nagyon jól érezte magát, és nagyon reméljük, ebből is sikerül majd 

hagyományt teremtenünk.                                                                             ministránsok 

 

Isten hozzám szóló Igéje (Mt 10, 7-15.) 
 

Amikor a pandémiás időszak kb. a felénél tartott, sziklaszilárdan elhatároztam, a lehető 

legteljesebben megpróbálom belőle kivonni magam, mert ha minden hírre odafigyelek, rossz 
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hatással lesz rám. A reggeli készülődés közben azonban szeretek valamit hallgatni, így 

keresgélés közben a Katolikus Rádió mellett döntöttem. Úgy szoktam mondani magamnak, 

hogy ott 2000 éve ugyanaz a hír, túl nagy meglepetés nem érhet, nem fogok 

ellentmondásokat hallani, a hírek nem zavarják össze az agyamat.  

Jól indul vele a napom, mert engem érdeklő témákban sok érdekes riportot adnak le. 

Rendszeresen meg tudom hallgatni a napi Evangéliumot is, ami megadja az elmélkedésem 

alapját egész napra. 

Egyik reggel a meghallott szakaszból egész életem belső konfliktusára megkaptam a választ. 

„Jézus e szavakkal küldte a nép közé apostolait: Menjetek és hirdessétek, hogy közel van a 

mennyek országa! Gyógyítsatok betegeket, támasszatok fel halottakat, tisztítsatok meg 

leprásokat, űzzetek ki ördögöket! Ingyen kaptátok, ingyen is adjátok! Ne vigyetek 

magatokkal úti tarisznyát, se két ruhát, se sarut, se botot! Méltó ugyanis a munkás a 

kenyerére.” Amikor ezt meghallottam, teljes összhangban éreztem azzal, amit most átélek. 

Nemrég arra éreztem ösztönzést, hogy életem további részében telefonos lelki segély útján 

legyek mások szolgálatára, ezért nyugdíj közeledtével belevágtam a tanulásba. Ezt a 

feladatot önkéntesként, mindenfajta anyagi juttatás nélkül fogom végezni, szeretnék 

másoknak olyasmit adni, amitől a válságba került életük jó útra terelődhet.  

Az Evangélium folytatása életemnek egy másik területén hozott megnyugvást. „Ha egy 

városba vagy faluba érkeztek, érdeklődjetek, hogy ki az, aki méltó arra, hogy nála 

maradjatok, amíg csak el nem távoztok.” Ezt hallva megjelent előttem a kudarccal végződő 

házasságom, s úgy éreztem, hogy mindennek így kellett történnie: abban a helyzetben már 

nem volt méltó a férjem és családja, hogy velük maradjak. Ez nagy vigaszt jelentett, mert 

folyamatosan hordoztam magamban, hogy akkori helyzetemben nem tehettem mást, de e 

szakaszban Jézus fogalmazta meg ugyanezt számomra.  

Majd folytatódik az Evangélium: „Amikor pedig beléptek a házba, köszöntsétek a ház népét. 

Ha érdemes rá a ház, akkor a békétek rászáll, ha pedig érdemtelen, akkor a békétek 

visszaszáll rátok.” Alighanem ez történt velem, mert olyan nagy lelki nyugalomban élek 

azóta, mióta a méltatlan házból eljöttem, hogy a szavak nyomban szíven találtak. Általuk 

még inkább valósággá vált az a felismerésem, hogy ama nagy lépés óta teljes és szabad 

életet élek. Nincs bennem lelki feszültség, önmagamra lelve teljes béke tölt el a hétköznapok 

terhei közepette is. Apró eseményekben folyamatos lelki megnyugvást kapok, amiből életem 

helyes irányára következtetek. Hálás vagyok a gondviselő Istennek, amiért úgy alakította az 

életemet, hogy a Jézus Szíve Társaságán keresztül nemcsak a lelki életükbe kapcsolódhatok 

be, hanem munkahelyem által a küldetésükbe is a periférián élők szolgálatába is. Olyan érzés 

ez, mint egy úton lévőnek a célba érkezés. Helyemen vagyok, megérkeztem. 

A továbbiakban: „Ha valaki nem fogad be titeket, sem szavatokra nem hallgat, akkor 

menjetek ki a házból, de még a városból is, és rázzátok le a port a lábatokról! Bizony, 

mondom nektek, Szodoma és Gomorra földjének tűrhetőbb sorsa lesz az ítélet napján, mint 

annak a városnak.” Ez a rész igazolta számomra, hogy mindent jól tettem úgy, ahogyan 

tettem. Nincs többé lelkifurdalásom amiatt, hogy eljöttem abból a házból, de még a városból 

is, ahol semmibe vették a szavamat, bántáson kívül mást nem kaptam, folytonos 

feszültségben éltem. Kifolyt belőlem a hétköznapok fájdalma, megkönnyebbültem. Korábban 

ha készültem valamire, amit kötelességemnek véltem abban a helyzetben, napokig lelki 

nyugtalanságban éltem amiatt, hogyan fogom kibírni a vele járó sok rosszat, ami rám fog 

zúdulni.  

Ez az evangéliumi szakasz úgy foglalta össze életpályámat, hogy belőle nemcsak aznapra, 

hanem korábbi éveimre visszamenőleg is megnyugvást kaptam, és előre is mutatott, biztatott 

a terveim, vágyaim megvalósítására. Arra is rájöttem, semmi sem véletlenül történik velem, 

a rossz dolgoknak is helye van a napjaimban. Jézus közvetlenül nekem szóló, megnyugtató 

szavai megnövelték az Isten iránti bizalmamat.                                                  Fóti Emőke 
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Szent Charbel csodái a halála után 

 

A mellékelt fényképen a szent szakálla azért ilyen gyér, mert 

az odaözönlő zarándokok kitépkedtek egy-egy szálat belőle 

ereklyének - amíg csak Őboldogsága úgy nem rendelkezett, 

hogy tegyék koporsóba a testet, és a templom falába 

helyezzék, hogy senki ne férhessen hozzá. Erre Charbel 

cellája közelében nőtt öreg tölgyfa leveleit kezdték 

letépdesni, amíg szegény tölgy teljesen le nem kopaszodott... 

Ám ekkor sem szűntek meg a problémák, mert észrevették, hogy a templom fala valamitől 

átnedvesedett. Mikor kibontották a falat, látták, hogy a test még mindig ép, de egy olajszerű 

váladékot (vérsavó?) bocsát ki magából. Ez Charbel testéből szivárgott. Erre föltették néhány 

hónapra a háztetőre, remélvén, hogy majd így kiszárad - eredménytelenül. Ennek rendkívül 

kellemetlen szaga volt, de hihetetlen gyógyító hatással rendelkezett. Amíg Charbel teste épen 

maradt - 67 évig, amíg boldoggá nem lett avatva - a becslések szerint 20.000 liternyi 

képződött belőle. Akárhová tették a holtestet, az mindenütt szivárgott, míg csak a boldoggá 

avatás után meg nem szűnt. Mikor ezután kinyitották a sírt, csak a csontvázát találták benne. 

De előtte sokszor küldtek szakértőket, bizottságot, hogy vizsgálják meg a jelenséget, de sem 

a test épen maradására, sem a szivárgó folyadékra nem találtak magyarázatot. 

1950-ben a pátriárka engedélyével a Charbel atya épen maradt testét tartalmazó koporsót 

kitették nyilvános tiszteletre, közszemlére. A hívek és a betegek erre éjjel-nappal igyekeztek 

a kolostorhoz. Rengeteg gyógyulás történt ekkor is. 

Szintén 1950-ben történt: Egy zarándokcsoport a remeteségnél fényképezéshez készülődött, 

mikor egyszer csak az egyik fiatalembert, Youssef Challita Tannoust megkérdezte egy idős 

szerzetes, ő is beállhat-e a csoportba? Semmi akadálya! - felelte. Miután lefényképezték őket, 

a szerzetes hirtelen eltűnt. Mikor másnap előhívták a képet: a szerzetes is látszott rajta. Mivel 

a fiatalemberen kívül senki más nem látta, csodálkoztak, hogyan került oda? Mikor a kolostor 

öreg elöljáróját megkérdezték, nem tudja, ki lehet ez, ő könnybe lábadt szemekkel ismert rá 

Charbelre, aki még élt az ő fiatalkorában. Honnan van ezt a fénykép? - kérdezte. Tudtommal 

Charbelről életében soha sem készítettek fényképet! Az a festmény, ami legelső cikkünk 

elején látható, és amit leggyakrabban látunk Charbelről, ezen fénykép alapján készült. 

Képtelenség felsorolni azt a tömérdek testi gyógyulást, lelki megtérést, ami szent Charbel 

közbenjárására történt. A szerzetesek 1926-tól kezdték el feljegyezni a szentnek tulajdonított 

csodákat, melyeknek száma ma már több mint 13000. És a mai napig is mind az öt 

kontinensen történnek csodás gyógyulások. Azonban ne gondoljuk, hogy Isten minden 

beteget meggyógyít - akár még szent Charbel közbenjárására is. Hiszen akkor nem lenne 

betegség a Földön. Mert ki az, aki miután látván az orvosok tehetetlenségét, ne kérné a 

gyógyulását a természetfeletti erők segítségében bízva? Igenis, kérjük ezt alázattal, és 

bizalommal! Isten majd eldönti, meggyógyít-e minket. Éppen ezért legyünk óvatosak az olyan 

esetek megítélésénél, mint amilyenek pl. a következők: "Az egy év múlva elvégzett CT 

vizsgálat szerint a daganat semmit sem növekedett." Vagy: "Azóta a gyógyszereim felét 

elhagyhattam." Charbel ugyanis sohasem szeretett félmunkát végezni: ha meggyógyult a 

beteg, akkor tökéletesen. A CT a daganat nyomtalan eltűnését mutatta, az egészséges ember 

pedig nem szorul semmiféle gyógyszer bevételére sem - ahogy az ilyen és hasonló esetek 

elképesztő számmal előfordultak.                                                             Varga András 

(Az interneten fellelhető források alapján) 
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Pécel, 2021. Aug. 22 – 29. Évközi XXI. hét 

 Jeles napok Szentmise Miseszándék Egyéb programok 

21  SZOMBAT Szt X. Piusz 
Előesti sztm: 

18:00 
engesztelésül Jézus Szent Vére tiszteletére;  
+szülők és nagyszülők  

22  VASÁRNAP ÉVKÖZI 21. VASÁRNAP 
10:30 

18:00 

+Wagner Károly és + Ilona 

+Ilona 
 

23  HÉTFŐ Limai Szt Róza ————   

24  KEDD Szt Bertalan ap. ————  Csendes Szentségimádás 19:30-21:00 

25  SZERDA Kalazanci Szt József ————   

26  CSÜTÖRTÖK  ————  Szentségimádás 18:00-21:00 

27  PÉNTEK Szt Mónika 7:30 egy család élő és + tagjai  

28  SZOMBAT Szt Ágoston ————   

29  VASÁRNAP ÉVKÖZI 22. VASÁRNAP 
10:30 

18:00 

édesanya gyógyulásáért  
 
édesanya gyógyulásáért 

 

– A Jezsuiták havonként megjelenő A Szív c. újságját lehetőség van előfizetni plébániánkon. A katolikus sajtó egyik 
legigényesebb kiadványában sok értékes írást találhatunk a lelkiség, kultúra, önismeret témájában. Aki szeretne 
előfizetni az újságra, kérem jelentkezzen a plébánosnál vagy a sekrestyében augusztus folyamán. 

– Jövő héten a szentmisék és fogadóórák szabadság miatt elmaradnak, kivéve péntek reggel és vasárnap. A szombat 
esti vigília mise nem lesz megtartva, de vasárnap lehet menni szentmisére reggel nyolckor a görög katolikus 
templomba is. Ha a hét folyamán haldoklóhoz kell papot hívni, a sekrestyéssel kell felvenni a kapcsolatot. 


